
Dz.U./S S58
23/03/2020
139025-2020-PL

Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta 1 / 7

23/03/2020 S58
https://ted.europa.eu/
TED

Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta
Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

1 / 7

Niniejsze ogłoszenie w witrynie TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:139025-2020:TEXT:PL:HTML

Polska-Opole: Usługi leśnictwa
2020/S 058-139025

Ogłoszenie o zamówieniu

Usługi

Podstawa prawna:
Dyrektywa 2014/24/UE
Sekcja I: Instytucja zamawiająca
I.1) Nazwa i adresy

Oficjalna nazwa: Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Opolu
Adres pocztowy: ul. Firmowa 1
Miejscowość: Opole
Kod NUTS: PL524
Kod pocztowy: 45-594
Państwo: Polska
Osoba do kontaktów: Magdalena Rogowska
E-mail: zampub.opole@rdos.gov.pl 
Tel.:  +48 774526252
Faks:  +48 774526231
Adresy internetowe:
Główny adres: http://opole.rdos.gov.pl

I.2) Informacja o zamówieniu wspólnym

I.3) Komunikacja
Nieograniczony, pełny i bezpośredni dostęp do dokumentów zamówienia można uzyskać bezpłatnie pod
adresem: http://bip.opole.rdos.gov.pl/zamowienia.
Więcej informacji można uzyskać pod adresem podanym powyżej
Oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu należy przesyłać drogą elektroniczną za
pośrednictwem: https://www.uzp.gov.pl/e-zamowienia2/miniportal
Oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu należy przesyłać na adres podany powyżej

I.4) Rodzaj instytucji zamawiającej
Ministerstwo lub inny organ krajowy lub federalny, w tym jednostki regionalne i lokalne

I.5) Główny przedmiot działalności
Środowisko

Sekcja II: Przedmiot
II.1) Wielkość lub zakres zamówienia

II.1.1) Nazwa:
Wykonanie zabiegów z zakresu ochrony czynnej w rezerwatach przyrody województwa opolskiego w 2020 r.
Numer referencyjny: WOF.261.1.33.2020

II.1.2) Główny kod CPV
77200000

mailto:zampub.opole@rdos.gov.pl
http://opole.rdos.gov.pl
https://www.uzp.gov.pl/e-zamowienia2/miniportal


Dz.U./S S58
23/03/2020
139025-2020-PL

Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta 2 / 7

23/03/2020 S58
https://ted.europa.eu/
TED

Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta
Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

2 / 7

II.1.3) Rodzaj zamówienia
Usługi

II.1.4) Krótki opis:
Przedmiotem zamówienia jest wykonanie zabiegów z zakresu ochrony czynnej w rezerwatach przyrody
województwa opolskiego w 2020 r.:
— część I: w rezerwacie przyrody Lesisko,
— część II: w rezerwacie przyrody Ligota Dolna,
— część III: w rezerwacie przyrody Prądy i Złote Bagna.

II.1.5) Szacunkowa całkowita wartość
Wartość bez VAT: 18 406.24 EUR

II.1.6) Informacje o częściach
To zamówienie podzielone jest na części: tak
Oferty można składać w odniesieniu do wszystkich części

II.2) Opis

II.2.1) Nazwa:
Część I: w rezerwacie przyrody Lesisko
Część nr: 1

II.2.2) Dodatkowy kod lub kody CPV
77300000

II.2.3) Miejsce świadczenia usług
Kod NUTS: PL524
Główne miejsce lub lokalizacja realizacji:
Rezerwat przyrody Lesisko – powiat krapkowicki, gmina Zdzieszowice, obręb ewidencyjny Żyrowa, POLSKA.

II.2.4) Opis zamówienia:
Dosadzanie w miejsca wypadów sadzonek buka oraz rodzimych gatunków drzew. Poprawki i uzupełnienia
na gniazdach z odnowieniem bukowym, bez przygotowania gleby. Sadzenie „w jamkę”, tj. wykonanie dołka,
prawidłowe rozłożenie systemu korzeniowego, po zasypaniu dołka bardzo staranne udeptanie miejsca wokół
posadzonej sadzonki. Sadzonki bukowe i jaworowe (min. 2-letnie) zapewnia Wykonawca (koszt sadzonek
należy uwzględnić w ofercie). Dosadzanie w stosunku 60 Bk 40 Jw z zachowaniem dotychczasowej więźby
sadzenia. Termin wykonania zabiegu: 15.9.2020–15.10.2020.

II.2.5) Kryteria udzielenia zamówienia
Kryteria określone poniżej
Kryterium jakości - Nazwa: Kryterium jakościowe / Waga: 40
Cena - Waga: 60

II.2.6) Szacunkowa wartość
Wartość bez VAT: 1 142.59 EUR

II.2.7) Okres obowiązywania zamówienia, umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów
Początek: 15/09/2020
Koniec: 15/10/2020
Niniejsze zamówienie podlega wznowieniu: nie

II.2.10) Informacje o ofertach wariantowych
Dopuszcza się składanie ofert wariantowych: nie

II.2.11) Informacje o opcjach



Dz.U./S S58
23/03/2020
139025-2020-PL

Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta 3 / 7

23/03/2020 S58
https://ted.europa.eu/
TED

Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta
Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

3 / 7

Opcje: nie

II.2.12) Informacje na temat katalogów elektronicznych

II.2.13) Informacje o funduszach Unii Europejskiej
Zamówienie dotyczy projektu/programu finansowanego ze środków Unii Europejskiej: nie

II.2.14) Informacje dodatkowe

II.2) Opis

II.2.1) Nazwa:
Część II: w rezerwacie przyrody Ligota Dolna
Część nr: 2

II.2.2) Dodatkowy kod lub kody CPV
77300000

II.2.3) Miejsce świadczenia usług
Kod NUTS: PL524
Główne miejsce lub lokalizacja realizacji:
Rezerwat przyrody Ligota Dolna – powiat strzelecki, gmina Strzelce Opolskie, obręb ewidencyjny Ligota Dolna,
POLSKA.

II.2.4) Opis zamówienia:
Wykaszanie odrostów krzewów oraz roślinności zielnej, w tym trzcinnika, na powierzchni przeznaczonej do
wypasu owiec. Na wypłaszczeniu rezerwatu (por. ryc.1) dopuszczalne jest koszenie za pomocą traktora z
kosiarką oraz dokaszanie ręczne kosą lub kosą spalinową. Na samym zboczu oraz na górnej krawędzi zbocza
(por. ryc. 1) kosić należy wyłącznie ręcznie kosą lub kosą spalinową (wykaszanie na zboczu stanowi powtórkę
zabiegu z 2019 r.). Wysokość koszenia roślinności zielnej należy zachować na poziomie od 5 do 15 cm nad
powierzchnią gruntu przy czym kosić należy od środka na zewnątrz powierzchni. Pozyskaną biomasę należy
usunąć w terminie do dwóch tygodni po pokosie. Uwaga: Teren objęty pracami o znacznych nierównościach,
zbocze opada w kierunku południowym. Obszar zajmowany jest przez murawy kserotermiczne (por. zdj. 1 do
zdj. 5). Termin wykonania zabiegu: 15.9.2020–15.10.2020.

II.2.5) Kryteria udzielenia zamówienia
Kryteria określone poniżej
Kryterium jakości - Nazwa: Kryterium jakościowe / Waga: 40
Cena - Waga: 60

II.2.6) Szacunkowa wartość
Wartość bez VAT: 6 202.77 EUR

II.2.7) Okres obowiązywania zamówienia, umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów
Początek: 15/09/2020
Koniec: 15/10/2020
Niniejsze zamówienie podlega wznowieniu: nie

II.2.10) Informacje o ofertach wariantowych
Dopuszcza się składanie ofert wariantowych: nie

II.2.11) Informacje o opcjach
Opcje: nie

II.2.12) Informacje na temat katalogów elektronicznych

II.2.13) Informacje o funduszach Unii Europejskiej



Dz.U./S S58
23/03/2020
139025-2020-PL

Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta 4 / 7

23/03/2020 S58
https://ted.europa.eu/
TED

Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta
Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

4 / 7

Zamówienie dotyczy projektu/programu finansowanego ze środków Unii Europejskiej: nie

II.2.14) Informacje dodatkowe

II.2) Opis

II.2.1) Nazwa:
Część III: w rezerwacie przyrody Prądy i Złote Bagna
Część nr: 3

II.2.2) Dodatkowy kod lub kody CPV
77300000

II.2.3) Miejsce świadczenia usług
Kod NUTS: PL524
Główne miejsce lub lokalizacja realizacji:
Rezerwat przyrody Prądy – powiat opolski, gmina Dąbrowa, obręb ewidencyjny Prądy oraz rezerwat przyrody
Złote Bagna – powiat opolski, gmina Tułowice, obręb ewidencyjny Szydłów, POLSKA.

II.2.4) Opis zamówienia:
Koszenie ekspansywnego gatunku rodzimego trzęślicy modrej na płatach siedliska 7140. Wykaszanie
kosą ręczną trzęślicy modrej na płatach siedliska 7140 (por. ryc. 1 i ryc. 2) przy ograniczeniu liczby osób
przebywających w danym momencie na jednym płacie siedliska (maksymalnie 2 osoby: jedna osoba
wykonująca koszenie oraz jedna osoba prowadząca nadzór przyrodniczy). Kosić należy od środka na zewnątrz
siedliska. Pozyskaną biomasę należy usunąć z terenu rezerwatów w terminie do 2 tygodni po pokosie.
Procentowe pokrycie trzęślicy na płatach siedlisk: 57 % dla rezerwatu przyrody Złote Bagna oraz 48 % dla
rezerwatu przyrody Prądy. Uwaga: Teren objęty pracami jest zabagniony, miejscami silnie podmokły, na glebach
bagiennych (por. zdj. 1 i zdj. 2). Termin wykonania zabiegu: 1.7.2020–31.8 2020.

II.2.5) Kryteria udzielenia zamówienia
Kryteria określone poniżej
Kryterium jakości - Nazwa: Kryterium jakościowe / Waga: 40
Cena - Waga: 60

II.2.6) Szacunkowa wartość
Wartość bez VAT: 11 060.88 EUR

II.2.7) Okres obowiązywania zamówienia, umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów
Początek: 01/07/2020
Koniec: 31/08/2020
Niniejsze zamówienie podlega wznowieniu: nie

II.2.10) Informacje o ofertach wariantowych
Dopuszcza się składanie ofert wariantowych: nie

II.2.11) Informacje o opcjach
Opcje: nie

II.2.12) Informacje na temat katalogów elektronicznych

II.2.13) Informacje o funduszach Unii Europejskiej
Zamówienie dotyczy projektu/programu finansowanego ze środków Unii Europejskiej: nie

II.2.14) Informacje dodatkowe

Sekcja III: Informacje o charakterze prawnym, ekonomicznym, finansowym i technicznym
III.1) Warunki udziału



Dz.U./S S58
23/03/2020
139025-2020-PL

Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta 5 / 7

23/03/2020 S58
https://ted.europa.eu/
TED

Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta
Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

5 / 7

III.1.1) Zdolność do prowadzenia działalności zawodowej, w tym wymogi związane z wpisem do rejestru
zawodowego lub handlowego
Wykaz i krótki opis warunków:
Wykonawcy, którzy nie podlegają wykluczeniu na podstawie art. 24 ust. 1 ustawy Pzp oraz spełniają
warunki udziału w postępowaniu. W zakresie wykazania spełniania przez Wykonawcę warunków udziału
w postępowaniu, odpowiednio do zapisów SIWZ, Wykonawca składa aktualne na dzień składania ofert
oświadczenie w postaci jednolitego europejskiego dokumentu zamówienia (JEDZ), ewentualne zobowiązanie
podmiotu trzeciego, w przypadku gdy Wykonawca powołuje się na zasoby podmiotu trzeciego oraz
pełnomocnictwo do podpisania oferty, jeżeli Wykonawca ustanowił pełnomocnika do reprezentowania go w
postępowaniu albo reprezentowania w postępowaniu i zawarcia umowy w sprawie zamówienia publicznego, a
na wezwanie Zamawiającego dokumenty o których mowa w sekcji III.1.3. — zdolność techniczna i kwalifikacje
zawodowe. W celu wykazania braku podstaw do wykluczenia z postępowania o udzielenie zamówienia, o
których mowa w SIWZ, Wykonawcy do oferty dołączają aktualne na dzień składania ofert oświadczenie w
postaci JEDZ oraz na wezwanie Zamawiającego dokumenty określone w SIWZ zgodnie z rozporządzeniem
Ministra Rozwoju z 26.7.2016 (Dz.U. z 2016 r., poz 1126) – w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może
żądać Zamawiający od Wykonawcy w postępowaniu o udzielenie zamówienia. Zamawiający informuje, że
zgodnie z art. 24aa ustawy Pzp, najpierw dokona oceny ofert, a następnie zbada, czy Wykonawca, którego
oferta została oceniona jako najkorzystniejsza, nie podlega wykluczeniu oraz spełnia warunki udziału w
postępowaniu.

III.1.2) Sytuacja ekonomiczna i finansowa
Wykaz i krótki opis kryteriów kwalifikacji:
Zamawiający nie wyznacza szczegółowego warunku w tym zakresie.

III.1.3) Zdolność techniczna i kwalifikacje zawodowe
Wykaz i krótki opis kryteriów kwalifikacji:
Zamawiający uzna, iż warunek został spełniony, w przypadku wykazania się przez Wykonawcę, że (dla
wszystkich części): W ramach wykonywanych usług, w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu
składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wykonał, a w przypadku
świadczeń okresowych lub ciągłych nadal wykonuje, co najmniej dwie usługi odpowiadające swoim rodzajem
usłudze stanowiącej przedmiot zamówienia. Zamawiający uzna, iż warunek został spełniony w przypadku
wykazania się co najmniej dwiema usługami agrotechnicznymi, ogrodniczymi lub leśnymi.

III.1.5) Informacje o zamówieniach zastrzeżonych

III.2) Warunki dotyczące zamówienia

III.2.1) Informacje dotyczące określonego zawodu

III.2.2) Warunki realizacji umowy:
Zgodnie z zapisami SIWZ, w tym ze wzorem umowy.

III.2.3) Informacje na temat pracowników odpowiedzialnych za wykonanie zamówienia

Sekcja IV: Procedura
IV.1) Opis

IV.1.1) Rodzaj procedury
Procedura otwarta

IV.1.3) Informacje na temat umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów

IV.1.4) Zmniejszenie liczby rozwiązań lub ofert podczas negocjacji lub dialogu

IV.1.6) Informacje na temat aukcji elektronicznej



Dz.U./S S58
23/03/2020
139025-2020-PL

Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta 6 / 7

23/03/2020 S58
https://ted.europa.eu/
TED

Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta
Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

6 / 7

IV.1.8) Informacje na temat Porozumienia w sprawie zamówień rządowych (GPA)
Zamówienie jest objęte Porozumieniem w sprawie zamówień rządowych: tak

IV.2) Informacje administracyjne

IV.2.1) Poprzednia publikacja dotycząca przedmiotowego postępowania

IV.2.2) Termin składania ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału
Data: 23/04/2020
Czas lokalny: 10:00

IV.2.3) Szacunkowa data wysłania zaproszeń do składania ofert lub do udziału wybranym kandydatom

IV.2.4) Języki, w których można sporządzać oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału:
Polski

IV.2.6) Minimalny okres, w którym oferent będzie związany ofertą
Oferta musi zachować ważność do: 21/06/2020

IV.2.7) Warunki otwarcia ofert
Data: 23/04/2020
Czas lokalny: 11:00
Miejsce:
Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Opolu, ul. Firmowa 1, 45-594 Opole, POLSKA.

Sekcja VI: Informacje uzupełniające
VI.1) Informacje o powtarzającym się charakterze zamówienia

Jest to zamówienie o charakterze powtarzającym się: nie

VI.2) Informacje na temat procesów elektronicznych

VI.3) Informacje dodatkowe:
Wykonawca zobowiązany jest wnieść wadium w wysokości:
— dla części I: 100,00 PLN (sto złotych i 00/100),
— dla części II: 400,00 PLN (czterysta złotych i 00/100),
— dla części III: 700,00 PLN (siedemset złotych i 00/100).
Wadium wnosi się przed upływem terminu składania ofert.
Wadium może być wniesione w jednej lub kilku następujących formach:
1. pieniądzu;
2. poręczeniach bankowych lub poręczeniach spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredytowej, z tym,
żeporęczenie kasy jest zawsze poręczeniem pieniężnym;
3. gwarancjach bankowych;
4. gwarancjach ubezpieczeniowych;
5. poręczeniach udzielanych przez podmioty, o których mowa w art. 6b ust. 5 pkt 2 Ustawy z dnia 9.11.2000 r. o
utworzeniu Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości (Dz.U. z 2019 r. poz. 310).
Wadium w pozostałych formach (pkt 11.3.2–11.3.5) winno być wniesione za pośrednictwem miniPortalu.
Zamawiający wymaga złożenia dokumentu w oryginale w formie elektronicznej na zasadach określonych
w rozdziale 7 – z zastrzeżeniem, iż będzie on podpisany kwalifikowanym podpisem elektronicznym przez
gwaranta, tj. wystawcę gwarancji/poręczenia.
Wadium wnoszone w pieniądzu wpłaca się przelewem na rachunek bankowy Zamawiającego:
Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Opolu, ul. Firmowa 1, 45-594 Opole, POLSKA w banku: Narodowy
Bank Polski Oddział Opole, nr rachunku: 29 1010 1401 0063 5013 9120 0000 NBP O/Opole z adnotacją
„Wadium – nr ref.: WOF.261.1.33.2020 – część ...”.



Dz.U./S S58
23/03/2020
139025-2020-PL

Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta 7 / 7

23/03/2020 S58
https://ted.europa.eu/
TED

Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta
Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

7 / 7

VI.4) Procedury odwoławcze

VI.4.1) Organ odpowiedzialny za procedury odwoławcze
Oficjalna nazwa: Prezes Krajowej Izby Odwoławczej
Adres pocztowy: ul. Postępu 17A
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
E-mail: odwolania@odwolania.gov.pl 
Tel.:  +48 224587840
Faks:  +48 224587800
Adres internetowy: https://www.uzp.gov.pl/kio

VI.4.2) Organ odpowiedzialny za procedury mediacyjne

VI.4.3) Składanie odwołań

VI.4.4) Źródło, gdzie można uzyskać informacje na temat składania odwołań
Oficjalna nazwa: Prezes Krajowej Izby Odwoławczej
Adres pocztowy: ul. Postępu 17A
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
E-mail: odwolania@odwolania.gov.pl 
Tel.:  +48 224587840
Faks:  +48 224587800
Adres internetowy: https://www.uzp.gov.pl/kio

VI.5) Data wysłania niniejszego ogłoszenia:
18/03/2020

mailto:odwolania@odwolania.gov.pl
https://www.uzp.gov.pl/kio
mailto:odwolania@odwolania.gov.pl
https://www.uzp.gov.pl/kio

